
VIERNES 18 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 21

B
O

C
M

-2
02

50
71

8-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

5 RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2025, de la Dirección General de Función Públi-
ca, por la que se resuelve el proceso selectivo para el personal laboral fijo de las
categorías profesionales de Técnico Especialista I, y Técnico Especialista II
(Grupo III, Niveles 6 y 5, Área B), para la adquisición de la condición de perso-
nal funcionario de carrera del Cuerpo de Técnicos Auxiliares de Administración
Especial, Escala Delineantes, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de
Madrid.

Mediante Orden 3127/2022, de 28 de diciembre, de la Consejería de Economía, Ha-
cienda y Empleo, se convocó proceso selectivo para el personal laboral fijo de las catego-
rías profesionales de Técnico Especialista I, y Técnico Especialista II (Grupo III, Niveles 6
y 5, Área B), para la adquisición de la condición de personal funcionario de carrera del
Cuerpo de Técnicos Auxiliares de Administración Especial, Escala Delineantes, Grupo C,
Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 22, de 26 de enero).

Por Resolución de 26 de mayo de 2025, de la Dirección General de Función Pública
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 134, de 6 de junio), se aproba-
ron las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en las prue-
bas selectivas del precitado proceso selectivo, se publicó la relación provisional de perso-
nas excluidas, y se hizo pública la inexistencia de personas admitidas, abriendo un plazo de
diez días hábiles contados a partir del siguiente a la publicación de dicha resolución en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, a efectos de subsanación de defectos
que hubieran podido motivar la no inclusión expresa en la convocatoria de referencia, de
acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado segundo de
la base novena de la Orden 290/2018, de 27 de junio, de la entonces Vicepresidencia, Con-
sejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases genera-
les por las que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal funcionario
al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID número 163, de 10 de julio).

Transcurrido el plazo de subsanación establecido en la Resolución de 26 de mayo de
2025, de la Dirección General de Función Pública, en virtud de lo expuesto, esta conseje-
ría en el ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 2 bis.9 del Decreto 74/1988,
de 23 de junio (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 158, de 5 de ju-
lio), por el que se atribuyen competencias entre los Órganos de la Administración de la Co-
munidad, de sus Organismos Autónomos, Órganos de Gestión y Empresas Públicas en ma-
teria de personal y de acuerdo con lo recogido en el Decreto 234/2021, de 10 de noviembre,
del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de
Economía, Hacienda y Empleo,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites del
Punto de Acceso General de la Comunidad de Madrid, al que se puede acceder desde el si-
guiente enlace: https://sede.comunidad.madrid/buscador .

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/delineantes-c1-
funcionarizacion



VIERNES 18 DE JULIO DE 2025Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
02

50
71

8-
5

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

Publicar, como Anexo a la presente Resolución, la relación definitiva de personas as-
pirantes excluidas en el reseñado proceso selectivo.

Tercero

Dar por finalizado el proceso selectivo convocado al amparo de la Orden 3127/2022,
de 28 de diciembre, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, sin declaración de
personas aspirantes que lo hayan superado, al no haber personas aspirantes admitidas que
participen en el mismo.

Cuarto

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, las personas intere-
sadas podrán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición, en el plazo de un
mes, ante la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, de conformidad con lo dispues-
to en los artículos 123 y 124 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre, o bien, directamen-
te recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal Superior
de Justicia de Madrid, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 10 y 46.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, ambos plazos
contados a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, significándose que, en caso de interponer recurso de reposición, no se po-
drá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresa-
mente o se haya producido la desestimación presunta del mismo.

Madrid, a 3 de julio de 2025.—La Directora General de Función Pública, María José
Esteban Raposo.

ANEXO 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA EL PERSONAL LABORAL FIJO 
DE LAS CATEGORÍAS PROFESIONALES DE TÉCNICO ESPECIALISTA I Y TÉCNICO ESPECIALISTA II (GRUPO III, NIVELES 6 Y 5, ÁREA B), 

PARA LA ADQUISICIÓN DE LA CONDICIÓN DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA DEL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARE 
 DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, ESCALA DELINEANTES, GRUPO C, SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

N.º SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE CAUSAS EXCLUSIÓN 

668856 ASQUI FLORES, JOSELYN CRISTINA ***5423** M, F1 

668820 FONTA LÓPEZ, JUAN CARLOS ***1245** M, F1 

668815 MUÑOZ FERNÁNDEZ, ADRIANO ***1244** M, F1 

668816 PÉREZ MAZARÍO, MIRIAM ***3818** M, F1 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

M No ostentar la condición de personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid a fecha 13 de mayo de 2007 

F1 No estar incluido el puesto en el correspondiente catálogo definitivo en el Cuerpo de funcionarización 
previsto en la convocatoria 

(03/11.360/25)


		2025-07-17T14:24:28+0200




